[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1716/2020 - 08/04/2020 17:44

MOÇÃO Nº 187/2020
Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela obrigação das agências bancárias do Município manter disposição em local acessível principalmente nos caixas eletrônicos o álcool em gel.

Senhor Presidente

Srs. Vereadores

           CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes solicitando essa providência,
          CONSIDERANDO, que como é do conhecimento de todos estamos enfrentando uma pandemia e para que se cumpra uma das exigências do protocolo de segurança se faz necessário essa medida,
          CONSIDERANDO, que os caixas eletrônicos são diariamente utilizados por muitas pessoas, havendo a necessidade, havendo a necessidade desse cuidado.
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal pela obrigação das agências bancárias do Município manter disposição em local acessível principalmente nos caixas eletrônicos o álcool em gel.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Abril de 2020.
                                                     José Luís Fornasari
 “Joi Fornasari”
  - Vereador -